
 
 

 

   
C O N S I L I U L   L O C A L   V U L C A N 

SPITALUL MUNICIPAL VULCAN 
CUI 4469019, Vulcan, Str. N. Titulescu nr. 59, 336200, jud. Hunedoara 

tel: 0254 570450, 0254 570451, 0254 571418 
fax: 0254 571902, 0254 570101 

email: secretariat@spitalvulcan.ro 
web: http://spitalvulcan.ro 

 
 

 
 

HOTĂRÂRE  1 /09.01.2023 
 
 
 

Managerul Spitalului Municipal Vulcan jr Baltatu George,  
În baza procesului verbal nr. 1 / 09.01.2023 încheiat cu ocazia şedinţei de lucru a Comitetului 

Director al Spitalului Municipal Vulcan, fiind prezenţi  toti membrii comitetului director, respectiv: jr 
Baltatu George– managerul Spitalului Municipal Vulcan, dr. Minulescu Tiberiu- director medical,, ec. 
Sava Ramona – director financiar contabil  
 

Hotărăşte: 

 

Art. 1. Pe perioada stării de alertă epidemiologică determinata de gripă,  accesul vizitatorilor 
pacienţilor internaţi  se realizeaza de luni pana duminica, în intervalele orare 10.30-11.30 si 15.00-17.00 

            Art. 2. Se permite accesul unui singur vizitator pe pacient, pacienţii putând fi vizitaţi doar pe rând. 
Durata vizitei va fi limitată la 15 minute, cu excepţia compartimentului ATI. Nu este  permis accesul 
vizitatorilor care prezintă semne clinice de infecţii acute; 

            Art. 3. Vizitatorii sunt obligaţi : 
a)să poarte echipament de protecţie. Echipamentul de protecţie va fi asigurat, în funcţie de 

gradul de risc al secţiei, în mod gratuit de către unitatea sanitară; 
b)să respecte instrucţiunile personalului unităţii sanitare privind măsurile interne de prevenire a 

transmiterii infecţiilor. 

Art. 4. In functie de evolutia situatiei epidemiologice, programul de vizită poate fi suspendat în 
secţiile/compartimentele în care se află internate persoane aflate la risc pentru dezvoltarea unor forme 
severe de boală  

Art. 5. Prezenta hotarare se va duce la îndeplinire de sectii/compartimente. 

 Art. 6. Se comunica celor in cauza. 

 

 
MANAGER, 

jr Baltatu George 
 
 
 
 
 


